# Liber XVII

**V**ix si semina deopite aut adipe tangerentur vniq; semina corrūperent. et iō cauendū est sū moope nē talibus misceāt. qz oīa seminatua que ab illis sunt infecta corrūpunt. Itē reqn̄ tur in crescente fumento culture studiositas. opore ē enī vi a supfluis cautius et diligent? expurgeāt. nā vt dī ibidē. Inter oīa frumenta aliquā berba monifera inuenīt ut lotū lappa tiū et buīusmodi. qd accidit ex vicio et malicia attracti humoris vel ex defectu virtutis seu caloris sufficienter singula nō mutantis. Item ibidē dī ex rore corruptio adherente folliculis in granis accidit corruptio frugis que dī rubigo. qz spica inde corruptitur et inanitur et in colorē rubigineū transmutat. Inter oīa autē frumenti genera triticū obtinet principatū. qz humane nature nibil ē amicabilius. nibil nū tribilius. nibil etiā salubrius inuenitur. sed & hoc quere infra sub littera. S. quere etiam de messe et segete.

**F**ar autē est genus frumenti sic dicens eo qz abiuitio missum in pila frāges retur anteq; usus mole habere. a farre autē dicitur yarrago (vt dicit Isid.) Est enī herba ordeacea adhuc viridis in qua grana ad maturitatē non torquescunt.

**F**arina que panis ē materia a farre ē dicta. Nam far siue frumentū inter molas fractū farinā facit. vel dī a fariendo/qz in panē redacta farrit vētrē. vel dicitur farina ppue quando frumentū inter molas optime est cōfractū furfure nōdū a medulle substantia separato. nā quando flos medulle separata furfure siue cortice/ tunc simila vel simila go nūcupat. Dicit alio noīe polen siue polis vnde deniuafbec polēta et hoc pulmētu a pulte dictū (vt dicit Isid. li. xx. c. viij.) quidā tam dicunt polentā esse pultes de farina purgans sima factas. et dictam polentā a polme qd est farina delicata que volat a mola in molendi no et alio nomine a molū dicitur. qz p̄ se suis levitate a mola ejscit sicut et simila id est sine mola. Polenta tamē alias b̄z significatiōes vt dicitur in glo. sup iōsue. v. comedunt polentam eiusdē anni. grana sc̄z cocta et manib? cōfricata et a folliculis separata admodū grani et pilo tunsi. et sc̄dm hoc dī polenta quasi pilenta. Sed quoq; noīe vocetur farina utilis ē abo et in medicina. Inde enī fit panis p̄ aq admissionē et ignis decoctionē aliquādo cibabus. i. servis i cibū datus nō delicatus. quandoq; vero panis fermentatus fermento mixtus quandoq; etiā azimus sine fermento/ cinereus

sive sincerus. quandoq; subannericū in cāne coccus et reversatus qui et focarius dī. quādo qz dibanan? in clibano coctus siue in furmo. his et multis alijs modis de farina arte pistoria fiunt panes (vt dicit Isi. lib. xx.) qui om̄is cor bois cōfortant et cor nutritum ac delectant depdita reparant et restaurant. vires laborantibus administrant. sed p̄ omnib? panis recens et mundus. de farina triticea preparatus vt dicit Constan. in die. Imagis amicabilis et cōueniens est nature. Farina itaq; mola tenet et frangitur cerebro a furfure diuiditur. calida aqua aspergitur fermentatur et sapidior redditur. et pistata in formā panis redigitur. et tādē decoqtur. et sic ultimo post multos labores vita bois inde reficiatur et nutritur. Utilis ē insuper farina in medicina qn̄ cū alijs cōuenientibus debito modo admiscetur. nā farina cum melle mixta faciei pustulas sanat et emendat. vt dicit diaasco. Mamille ex coagulatione lacris indurate apposita farina triticea vel silaginea adipe et vino decocta duricē spergi et locum mollificat vt dī. idē. collectio es et apostemata maturat. nervos induratos et quasi spasmaticos aut contractos relaxat (vt. d. idem)